

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日から

令和 7年 3月31日まで

法人名：学校法人 青丹学園

区分名：部門全体

(単位 円)

事業活動	教育活動	科目	予算	当月発生	決算	差異
事業活動	教育活動	学生生徒等納付金	1,044,752,000	20,550,465	1,012,908,005	31,843,995
		授業料	511,861,000	11,803,700	648,428,700	△ 136,567,700
		入学金	78,000,000	213,400	51,830,000	26,170,000
		実験実習料	144,950,000	7,278,365	7,278,365	137,671,635
		施設設備資金	203,715,000	1,255,000	198,155,000	5,560,000
		教材費収入	105,526,000	0	107,215,940	△ 1,689,940
		講習会等収入	700,000	0	0	700,000
		手数料	9,750,000	193,100	6,757,749	2,992,251
		入学検定料	5,720,000	120,000	3,490,000	2,230,000
		試験料	3,680,000	59,000	2,961,000	719,000
		証明手数料	350,000	14,100	240,749	109,251
		その他の手数料	0	0	66,000	△ 66,000
		経常費等補助金	26,762,000	71,396,100	89,141,892	△ 62,379,892
		地方公共団体補助金	0	71,396,100	71,396,100	△ 71,396,100
		その他の補助金	26,762,000	0	17,745,792	9,016,208
		付随事業収入	5,000,000	22,377,127	45,122,638	△ 40,122,638
		補助活動収入	5,000,000	1,785,127	3,938,638	1,061,362
		受託事業収入	0	20,592,000	41,184,000	△ 41,184,000
		雑収入	0	1,667,839	5,709,378	△ 5,709,378
		施設設備利用料	0	0	152,790	△ 152,790
		その他の雑収入	0	1,667,839	5,556,588	△ 5,556,588
		教育活動収入計	1,086,264,000	116,184,631	1,159,639,662	△ 73,375,662
事業活動	教育活動	科目	予算	当月発生	決算	差異
		人件費	654,810,000	41,551,768	598,965,013	55,844,987
		教員人件費	420,700,000	24,823,824	382,106,742	38,593,258
		職員人件費	195,000,000	11,446,944	172,087,271	22,912,729
		役員報酬	29,760,000	2,480,000	29,760,000	0
		退職金	9,350,000	2,801,000	15,011,000	△ 5,661,000
		教育研究経費	253,318,000	114,552,428	308,421,918	△ 55,103,918
		消耗品費	7,600,000	2,759,883	4,206,001	3,393,999
		光熱水費	13,740,000	13,025,263	13,025,263	714,737
		旅費交通費	5,710,000	920,506	3,143,131	2,566,869
		奨学費	4,600,000	71,676,100	75,660,968	△ 71,060,968
		車両燃料費	0	1,140	1,140	△ 1,140
		福利費	2,540,000	2,162	2,574,725	△ 34,725
		通信費	2,960,000	2,059,213	3,191,948	△ 231,948
		印刷製本費	780,000	0	791,450	△ 11,450
		出版物費	1,800,000	31,092	1,494,442	305,558
		修繕費	7,400,000	2,427,425	4,908,506	2,491,494
		保険料	1,165,000	629,831	1,027,349	137,651
		賃借料	8,100,000	4,548,314	5,575,514	2,524,486
		諸会費	1,340,000	0	1,299,850	40,150
		報酬委託手数料	30,160,000	2,390,683	31,628,654	△ 1,468,654
事業活動	教育活動	補助活動収入原価	2,380,000	△ 123,670	1,816,103	563,897
		行事費	9,980,000	883,269	9,647,337	332,663
		実習費	35,300,000	8,309,514	25,602,464	9,697,536
		教材費	112,855,000	374,043	117,787,962	△ 4,932,962
		委託費	4,770,000	4,637,660	4,637,660	132,340
		支払手数料	138,000	0	401,451	△ 263,451
		管理経費	297,845,000	72,592,613	285,423,081	12,421,919

収入	支出	の部	科目	予算	当月発生	決算	差異			
			消耗品費	7,940,000	△ 1,045,244	7,554,474	385,526			
			光熱水費	9,102,000	△ 10,183,966	8,864,868	237,132			
			旅費交通費	10,020,000	1,086,791	9,078,039	941,961			
			車両燃料費	2,890,000	225,539	1,204,075	1,685,925			
			福利費	1,240,000	291,334	1,962,013	△ 722,013			
			通信費	4,100,000	△ 1,229,887	3,358,505	741,495			
			印刷製本費	70,000	0	139,540	△ 69,540			
			出版物費	160,000	16,800	212,966	△ 52,966			
			修繕費	17,840,000	315,997	4,905,712	12,934,288			
			保険料	2,700,000	△ 375,951	3,465,622	△ 765,622			
			賃借料	8,500,000	△ 4,293,534	8,809,574	△ 309,574			
			公租公課	18,895,000	117,700	12,246,495	6,648,505			
			広報費	114,000,000	11,935,780	103,304,740	10,695,260			
			諸会費	128,000	19,200	321,750	△ 193,750			
			渉外費	5,090,000	883,760	7,822,090	△ 2,732,090			
			減価償却額	57,400,000	68,180,015	68,180,015	△ 10,780,015			
			雑費	120,000	4,730	276,368	△ 156,368			
			委託費	13,000,000	△ 3,564,801	9,574,472	3,425,528			
			研修費	1,130,000	75,210	511,110	618,890			
			支払手数料	20,800,000	10,120,349	33,613,592	△ 12,813,592			
			寄付金	2,720,000	1,270	1,270	2,718,730			
			雑損失	0	11,521	15,791	△ 15,791			
教育活動支出計			1,205,973,000	228,696,809	1,192,810,012	13,162,988				
教育活動収支差額			△ 119,709,000	△ 112,512,178	△ 33,170,350	△ 86,538,650				
教育活動収入の部	教育活動支出の部	の部	科目	予算	当月発生	決算	差異			
			事業受取利息・配当金	0	45,820	391,282	△ 391,282			
			その他の受取利息・配当金	0	45,820	391,282	△ 391,282			
			その他の教育活動外収入	108,000,000	16,880,621	165,312,909	△ 57,312,909			
			収益事業収入	108,000,000	16,880,621	165,312,909	△ 57,312,909			
			教育活動外収入計	108,000,000	16,926,441	165,704,191	△ 57,704,191			
			教育活動外収入の部	教育活動外支出の部	の部	科目	予算	当月発生	決算	差異
						事業借入金等利息	6,070,000	0	340,480	5,729,520
						借入金利息	6,070,000	0	340,480	5,729,520
その他の教育活動外支出	60,000,000	22,787,817				192,493,992	△ 132,493,992			
収益事業支出	60,000,000	22,787,817				192,493,992	△ 132,493,992			
教育活動外支出計	66,070,000	22,787,817				192,834,472	△ 126,764,472			
教育活動外収支差額						41,930,000	△ 5,861,376	△ 27,130,281	69,060,281	
経常収支差額						△ 77,779,000	△ 118,373,554	△ 60,300,631	△ 17,478,369	
特別	事業活動収入の部	の部				科目	予算	当月発生	決算	差異
			資産売却差額	0	2,301,159	2,301,159	△ 2,301,159			
			車両売却差額	0	2,301,159	2,301,159	△ 2,301,159			

	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異
収 入	特別収入計	0	2,301,159	2,301,159	Δ 2,301,159
	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異
	事業活動収入の部				
	資産処分差額	0	0	4	Δ 4
	管理用機器備品処分差額	0	0	4	Δ 4
	特別支出計	0	0	4	Δ 4
支 出	特別収支差額	0	2,301,159	2,301,155	Δ 2,301,155
	基本金組入前当年度収支差額	Δ 77,779,000	Δ 116,072,395	Δ 57,999,476	Δ 19,779,524
	基本金組入額合計	0	0	0	0
	当年度収支差額	Δ 77,779,000	Δ 116,072,395	Δ 57,999,476	Δ 19,779,524
	前年度繰越収支差額	0	0	2,295,161,497	Δ 2,295,161,497
	基本金取崩額	0	0	0	0
	翌年度繰越収支差額	Δ 77,779,000	Δ 116,072,395	2,237,162,021	Δ 2,314,941,021
	(参考)				
	事業活動収入計	1,194,264,000	135,412,231	1,327,645,012	Δ 133,381,012
	事業活動支出計	1,272,043,000	251,484,626	1,385,644,488	Δ 113,601,488